ANEXO I – REQUERIMENTO CARTEIRA FUNCIONAL DE POLICIAL CIVIL
APOSENTADO

REQUERIMENTO PARA EMISSÃO DE CARTEIRA DE IDENTIDADE
FUNCIONAL SEM PORTE DE ARMA DE FOGO (DECRETO  Nº  168/2022 e

Resolução nº 001/2022)

1.CAMPOS OBRIGATÓRIOS PARA PREENCHIMENTO PELO REQUERENTE

1.1-Nome do solicitante:

1.2- CPF: Data nascimento:

1.3 RG nº Data emissão: Órgão Emissor e UF:

1.4-Data da Aposentadoria: Aposentado por invalidez: (    ) sim
(    ) não

1.5- ENDEREÇO E CONTATOS

E-mail pessoal (obrigatório):

Telefones:

1.6- Endereço completo de residência:

1.7 - CÔNJUGES E/OU HERDEIROS:

Nome:

Endereço:

Contato:

1.8-SOLICITAÇÃO

Em conformidade com o disposto no Decreto nº 168, de 11 de outubro de 2022,
requer a Vossa Excelência e emissão da carteira de identidade funcional SEM
conservação de autorização para porte de arma de fogo particular.

Declaro  para  os  devidos  fins  que  atendo  aos  requisitos  legais  elencados  no
Decreto nº 168/2022 .

Aracaju, _____ de __________________ de 20_________.

_____________________________
Assinatura do Requerente (igual ao do RG)

Documentos obrigatórios que devem ser juntados a este requerimento: Cópia da cédula de Identidade; Cópia do
comprovante de residência atualizado do mês anterior ao do requerimento; Cópia da publicação na imprensa
oficial (DOE) da respectiva aposentadoria;